МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

J О, о*/. №
г. Киров

О внесении изменений в распоряжение департамента
сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 23.06.2014 № 47

1. Внести в распоряжение департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 23.06.2014 № 47 «О мерах по реализа-

ции подпрограммы «Устойчивое развитие сельских территорий Кировской об-

ласти на период 2014 - 2020 годов» государственной программы Кировской об-

ласти «Развитие агропромышленного комплекса» на 2013 - 2020 годы»

(с изменениями, внесенными распоряжением департамента сельского хозяйства

и продовольствия Кировской области от 24.04.2015 № 25, распоряжениями ми-

нистерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

от 26.10.2015 № 10, от 27.06.2016 № 51) следующие изменения:

1.1. В абзаце втором подпункта 2.2 пункта 2 слово «департаментом» заме-

нить словом «министерством».

1.2. Утвердить изменения в Порядке расчета размера социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилья в сельской местности согласно прило-

жению № 1.

1.3. Утвердить изменения в Порядке формирования и утверждения списков

участников мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое разви-

тие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года» согласно

приложению № 2.

2

1.4. Утвердить изменения в Порядке выдачи свидетельств о предоставле-

нии социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской ме-

стности согласно приложению № 3.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу через десять дней со дня его

официального опубликования.

И.о. заместителя Председателя
Правительства области,
министра сельского хозяйства и
продовольствия Кировской области А.А. Котлячков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и продовольст-
вия Кировской области
от ЛО. оч.

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке расчета размера социальной выплаты

на строительство (приобретение) жилья в сельской местности

1. В пункте 1 слова «инвестиционной деятельности департамента

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области» заменить словами

«малых форм хозяйствования министерства сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области».

2. В абзаце десятом пункта 3 слово «департамента» заменить сло-

вом «министерства».

3. В пункте 6:

3.1. Слово «департаментом» заменить словом «министерством».

3.2. Слова «за исключением случая, когда общая площадь построен-

ного (приобретенного) жилья превышает общую площадь жилого помеще-

ния, используемую для расчета размера социальной выплаты (в этом случае

пересчет не производится)» исключить.

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и продовольст-
вия Кировской области
от М>. С</. XPS-7 №

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке формирования и утверждения списков участников
мероприятий федеральной целевой программы «Устойчивое

развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы
и на период до 2020 года»

1. По всему тексту слово «департамент» заменить словом «министерст-

во», слова «глава департамента» заменить словом «министр» в соответст-

вующем падеже.

2. Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Орган местного самоуправления муниципального района, на терри-

тории которого постоянно проживает, зарегистрирован по месту пребывания

в соответствии с законодательством Российской Федерации либо куда желает

переехать заявитель (далее - орган местного самоуправления), ежемесячно

(в последний рабочий день календарного месяца) формирует список граждан,

участвующих в мероприятиях федеральной целевой программы «Устойчивое

развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года»

по улучшению жилищных условий граждан, проживающих в сельской мест-

ности, в том числе молодых семей и молодых специалистов (далее - список).

В список включаются граждане, проживающие в сельской местности, в том

числе молодые семьи и молодые специалисты, правильность оформления до-

кументов которых и достоверность содержащихся в них сведений установле-

ны органом местного самоуправления.

Орган местного самоуправления в срок не позднее 15-го числа месяца,

следующего за месяцем принятия заявления, представляет список с прило-

жением заверенных им ксерокопий документов, перечни которых установле-

ны пунктами 19 и 39 Типового положения о предоставлении социальных вы-

2

плат на строительство (приобретение) жилья гражданам Российской Федера-

ции, проживающим в сельской местности, в том числе молодым семьям

и молодым специалистам, утвержденным постановлением Правительства

Российской Федерации от 15.07.2013 № 598 «О федеральной целевой про-

грамме «Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы

и на период до 2020 года» (далее - Типовое положение), представленных

включенными в список заявителями, а также информацию об инвестицион-

ной деятельности в сфере агропромышленного комплекса на территории му-

ниципального образования, в котором планируется строительство (приобре-

тение) жилья в сельской местности, согласно приложению № 1 с приложени-

ем документов, указанных в графе 4 приложения № 2, в отдел реализации

программ развития сельских территорий и малых форм хозяйствования ми-

нистерства сельского хозяйства и продовольствия Кировской области (далее

- министерство).

3. В пункте 3:

3.1. Слова «инвестиционной деятельности» заменить словами «малых

форм хозяйствования министерства».

3.2. В подпункте 3.3-1 слова «в соответствии с принятым им правовым

актом» заменить словами «в соответствии с Порядком расчета размера соци-

альной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местно-

сти, утвержденным распоряжением, утвердившим настоящий Порядок,».

3.3. Подпункт 3.4. изложить в следующей редакции:

«3.4. В случае соблюдения установленных требований формирует

из представленных органами местного самоуправления списков сводный

список в сроки и по формам, утверждаемым Министерством сельского хо-

зяйства Российской Федерации, в пределах объемов субсидий на текущий

финансовый год. При этом заявители включаются в сводный список согласно

очередности, установленной Типовым положением.

3.4. В подпункте 3.7 слова «установленном правовым актом департа-

мента» заменить словами «в соответствии с Порядком выдачи свидетельств

2

о предоставлении социальной выплаты на строительство (приобретение) жи-

лья в сельской местности, утвержденным настоящим распоряжением».

4. В пункте 4 слова «инвестиционной деятельности» заменить словами

«малых форм хозяйствования министерства сельского хозяйства и продо-

вольствия Кировской области».

5. В приложении № 1 к Порядку:

5.1. Наименование столбца 4 «Наименование инвестиционного проек-

та» дополнить символом «*».

5.2. Дополнить сноской следующего содержания:

«* с указанием количественной характеристики объекта (например

строительство молочно-товарной фермы на 150 голов; приобретение тракто-

ра MT3-1523 «Беларусь» мощностью 155 л.с., приобретение оборудования

для сушки зерна «зерносушилка Сокол» производительностью 15 тн/час)».

Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНЫ

распоряжением министерства
сельского хозяйства и продовольст-
вия Кировской области
от <Ю. 01/<Ю1-7 № J £

ИЗМЕНЕНИЯ
в Порядке выдачи свидетельств о предоставлении социальной
выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской

местности

1. По всему тексту Порядка и в прилагаемых формах слово «департа-

мент» заменить словом «министерство» в соответствующем падеже.

2. В пункте 2:

2.1. Слова «инвестиционной деятельности департамента сельского

хозяйства и продовольствия Кировской области» заменить словами «малых

форм хозяйствования министерства сельского хозяйства и продовольствия

Кировской области».

2.2. В подпункте 2.2-1.3:

2.2.1. Слова «Министерством сельского хозяйства Российской Федера-

ции» заменить словом «министерством».

2.2.2. После слов «в реестр свидетельств о предоставлении социальной

выплаты на строительство (приобретение) жилья в сельской местности» до-

полнить словами «(далее - реестр)».

3. В подпункте 3.5 пункта 3 слова «в реестр свидетельств о предостав-

лении социальной выплаты на строительство (приобретение) жилья в сель-

ской местности по соответствующему муниципальному району» заменить

словами «в реестр», слова «Министерством сельского хозяйства Российской

Федерации» заменить словом «министерством».

4. В форме № 2 «Заявление», прилагаемой к настоящему Порядку, сло-

ва «Заместителю Председателя Правительства области, главе департамента

сельского хозяйства и продовольствия Кировской области А.А. Котлячкову»

заменить словами «И.о. заместителя Председателя Правительства области,

2

министра сельского хозяйства и продовольствия Кировской области

А.А. Котлячкову»

5. Дополнить настоящий Порядок приложением № 1 согласно прило-

жению.

> > и ч w о. о
О. С
С и

я 2 а о е

Я Н v
О я н и
г

)Я о bS «
J
S У
аа
№ •а ч
Я
к
«
Я в
« н V а

V© о
Я a
о ва н м
»В Ч «
н Р- Я к ® в-U н ы « И 5 Он Я
3 н я 4 с
2
ва «
о я л
Я & о о в (J
я я
я
« ч
ва «
н и о

а с

к
IS в 1) ч ш я Q. е
о

св
5 U о. о

са н и А ч v

ва и

Д
ат

а
оп

ла
ты

 п
о

св
ид

ет
ел

ьс
тв

у

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

П
ер

еч
ис

ле
но

 с
ре

дс
тв

по

 с
ви

де
те

ль
ст

ву
, т

ы
с.

 р
уб

.
в

то
м

чи
сл

е
за

сч

ет
 с

ре
дс

тв

фе
де

ра
ль

но
го

бю

дж
ет

а
I.

Гр
аж

да
не

, п
ро

ж
ив

аю
щ

ие
 в

 с
ел

ьс
ко

й
ме

ст
но

ст
и

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

П
ер

еч
ис

ле
но

 с
ре

дс
тв

по

 с
ви

де
те

ль
ст

ву
, т

ы
с.

 р
уб

.

о U <Ц о 03
I.

Гр
аж

да
не

, п
ро

ж
ив

аю
щ

ие
 в

 с
ел

ьс
ко

й
ме

ст
но

ст
и

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

О
бъ

ем

вы
по

лн
ен

ны
х

ра
бо

т
(с

то
им

ос
ть

пр

ио
бр

ет
ен

но
го

ж

ил
ья

),
ты

с.
 р

уб
.

I.
Гр

аж
да

не
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ие

 в
 с

ел
ьс

ко
й

ме
ст

но
ст

и

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

Ра
зм

ер
 с

ре
дс

тв

по
 с

ви
де

те
ль

ст
ву

, т
ы

с.
 р

уб
.

в
то

м
чи

сл
е

за

сч
ет

 с
ре

дс
тв

фе

де
ра

ль
но

го

бю
дж

ет
а

I.
Гр

аж
да

не
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ие

 в
 с

ел
ьс

ко
й

ме
ст

но
ст

и

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

Ра
зм

ер
 с

ре
дс

тв

по
 с

ви
де

те
ль

ст
ву

, т
ы

с.
 р

уб
.

о и <D О са

I.
Гр

аж
да

не
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ие

 в
 с

ел
ьс

ко
й

ме
ст

но
ст

и

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

Ф
ам

ил
ия

, и
мя

,
от

че
ст

во

I.
Гр

аж
да

не
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ие

 в
 с

ел
ьс

ко
й

ме
ст

но
ст

и

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

Н
ом

ер
 и

 д
ат

а
вы

да
чи

св

ид
ет

ел
ьс

тв
а

I.
Гр

аж
да

не
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ие

 в
 с

ел
ьс

ко
й

ме
ст

но
ст

и

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

I.
Гр

аж
да

не
, п

ро
ж

ив
аю

щ
ие

 в
 с

ел
ьс

ко
й

ме
ст

но
ст

и

сч

II.
 М

ол
од

ы
е

се
мь

и
и

мо
ло

ды
е

сп
ец

иа
ли

ст
ы

- О)

к о
S с ч о с я К а о а.

я а.

о
Я с §

я
S 4
2 о X я о я-о 5 о X ч о